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وزارت بهداشت روز گذشته پذیرای جمعی از خبرنگاران 
رسانه‌‌های گروهی بود که برای شرکت در دو نشست خبری پیاپی 
به مناسبت هفته دولت به ساختمان شهرک غرب آمده بودند. در نشست 
خبری نخست، معاون درمان وزارت بهداشت به تشریح اقدامات این 
وزارتخانه در حوزه درمان پرداخت و به سوالات خبرنگاران پاسخ 
گفت. گل سرسبد سخنان وی، رایگان شدن 85 درصد از هزینه 
درمان زوج‌های نابارور در کشور بود. محمد حاجی آقاجانی در 
ابتدای سخنان خود با تشریح شرایط حاکم بر حوزه درمان تا پیش از 
آغاز به کار دولت یازدهم و مشکلاتی مانند پرداخت از جیب حدود 
60 درصد از هزینه‌های درمان توسط مردم، فرسودگی تجهیزات 
بیمارستانی و در آستانه ورشکستگی قرارگرفتن بیمارستان‌ها اظهار 
کرد: »برای اصلاح این وضعیت و حل مشکلات، پس از 6 ماه کار 
تحقیقاتی، طرح تحول سلامت آغاز شد.« وی به نظرسنجی‌هایی 
که توسط خبرگزاری جمهوری اسلامی، وزارت کشور، وزارت 
اطلاعات و صدا و سیما انجام شده استناد کرد و گفت: »در تمام این 
نظرسنجی‌ها، مردم از طرح تحول ابراز رضایت کرده و بر این‌اساس، 
وزارت بهداشت از نظر جلب رضایت مردمی، در صدر دستگاه‌های 
دولتی قرار گرفته است.« معاون درمان اضافه کرد: »در طی این 2 
سال و نیم که از اجرای طرح تحول سلامت می‌گذرد، جمعا تعداد 
16 میلیون نفر از خدمات طرح تحول استفاده کرده‌اند، 10 میلیون 
و 670 هزار نفر تحت پوشش بیمه خدمات درمانی قرار گرفته‌ و 
میزان پرداخت از جیب مردم از 37 درصد تا 6 درصد در شهرها و 
3 درصد در روستاها کاهش داشته است.« تاسیس قطب‌های سرطان 
در استان‌های کشور، از مواردی بود که معاون درمان وزارت بهداشت 
درمورد آن سخن گفت. وی با اشاره به بالارفتن میانگین سنی مردم 
و افزایش ابتلا به سرطان در کشور خاطرنشان کرد: »شبکه مراقبت 
از سلامت در 3 سطح ارائه خدمت می‌کند. در سطح اول، 131 
مرکز به ارائه خدمات تشخیصی، سرپایی و غربالگری می‌پردازند. 
در سطح دو، 37 مرکز تخصصی خدمات درمانی، تشخیصی و 
سرپایی ارائه می‌‌کنند و در سطح سه، 14 مرکز فوق‌تخصصی، همه 
نوع خدمات جامع سرطان از جمله پرتودرمانی، جراحی و ... را 
عرضه می‌کنند.« وی اعلام کرد: »تاسیس مراکز سطح دو و سه با 
بهره‌گیری از سرمایه بخش خصوصی خواهد بود و درحال حاضر 

در انتظار نهایی شدن قرارداد آنها هستیم.« 

ناوگان اورژانس کشور، نونوار می‌شود
معاون درمان وزارت بهداشت، خبرهایی هم درخصوص تجهیز 
هرچه بیشتر مرکز اورژانس کشور به خبرنگاران داد. وی گفت: »در7 
نقطه کشور، 7 پایگاه اورژانس هوایی جدید راه‌اندازی می‌‌شود. همچنین 
باوجود 150 هزار کیلومتر راه روستایی و فرعی در کشور، هدف نهایی 
ما، تاسیس 44 پایگاه اورژانس هوایی در سراسر کشور خواهد بود.« 

آقاجانی ادامه داد: »1600 آمبولانس پیشرفته جدید به ناوگان 115 
اضافه خواهد شد. 800 دستگاه تا کنون راه اندازی شده و 80 دستگاه 
دیگر تا پایان 95 به ناوگان کشوری اضافه می‌شود.« وی همچنین از 
اضافه‌شدن 200 دستگاه اورژانس موتوری به ناوگان فعلی شهر تهران 

تا پایان سال جاری خبر داد.

ترویج و افزایش زایمان طبیعی
کاهش نرخ عمل سزارین در کشور از دیگر مواردی بود که محمد 
حاجی آقاجانی در قالب دستاوردهای طرح تحول سلامت به آن 
اشاره کرد و گفت: »بالاترین نرخ سزارین در دنیا از آن کشورهای 
ایران و برزیل است اما پس از اجرای طرح تحول، این آمار به میزان 
6/5 درصد کاهش داشته و یک میلیون و 150 هزار زایمان طبیعی در 
کشور انجام شده است.« وی افزود: »تاسیس 1800 واحد اختصاصی 
زایمان ADR در سراسر کشور جزو برنامه‌های وزارت بهداشت 
است که 800 واحد آن راه اندازی شده و 1000 واحد دیگر هم تا 
پایان سال راه‌اندازی خواهند شد.« آقاجانی از رایگان کردن زایمان 
طبیعی، فراهم‌شدن شرایط زایمان مجدد، برگزاری دوره‌های آموزش و 
توانمندسازی عوامل زایمان و مادران باردار به عنوان برنامه‌های معاونت 
درمان برای ترویج زایمان طبیعی در کشور نام برد. وی با اعلام خبر 
تاسیس 17 مرکز جدید درمان ناباروری در کشور تصریح کرد: »اولویت 
تاسیس این مراکز با استان‌هایی مانند کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال 
و بختیاری، لرستان، گلستان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان که هیچ 
مرکز درمان ناباروری ندارند و پس از آن، استان‌هایی که مرکز دولتی 
درمان ناباروری ندارند، خواهد بود.« آقاجانی همچنین از تجهیز و 
نوسازی 24 مرکز موجود درمان ناباروری خبر داد و گفت: »تصمیم 
ما بر این است که برای کمک به درمان 2 میلیون زوج نابارور در کشور، 
85 درصد از هزینه‌های درمان آنان را تحت پوشش درآوریم.« وی 
افزود: »این برنامه امروز )سه‌شنبه( ابلاغ می‌شود و برای اجرای آن، 
105 میلیارد تومان بودجه اخنتصاص داده شده که مربوط به بخش 
تشخیصی درمانی است. مثلا تعرفه دولتی آی.وی.اف نزدیک به یک 

میلیون و 700 هزار تومان است. اما زوج‌های نابارور با 300 الی 400 
هزار تومان می‌توانند از این خدمات بهره‌مند شوند و این خدمات تا 

سه بار هم تحت پوشش دولت قرار دارد.«

تاسیس و تجهیز مراکز درمانی
آقاجانی ضمن یادآوری اینکه تا پیش از طرح تحول، 67 درصد 
بیمارستان‌ها فرسوده بودند، گفت: »در طرح هتلینگ، 2 میلیون متر مربع 
از بیمارستان‌های کشور را با 50 هزار تخت بیمارستانی و 77 هزار قلم 
دستگاه، تجهیز کردیم. همینطور 12 هزار و 500 اتاق استراحت کادر 
پرستاری ساخته شد و بیمارستان‌های کشور با 27 هزار قلم تجهیزات 
پزشکی در رنج قیمتی 50 میلیون تا 5 میلیارد تومان تجهیز شده است.« 
وی با اشاره به اینکه ۵۷۶۰ پزشک متخصص و فوق تخصص در 301 
شهر در مناطق محروم به صورت تمام وقت مشغول به کار هستند 
تصریح کرد: »تا پیش از این ما در شیفت عصر و شب با مشکل کمبود 
نیرو مواجه بودیم اما این پزشکان در این شیفت‌ها هم به ارائه خدمت 
مشغول هستند.« آقاجانی بابیان اینکه هر شب 800 پزشک متخصص در 
19 رشته در همه بیمارستان‌های مشمول طرح تحول سلامت خدمت 
می‌کنند، اضافه کرد: »700 هزار شب کشیک در طرح تحول انجام شده 
که شامل خدمات اورژانس، جراحی اورژانس و رسیدگی و مراقبت 
بیماران بدحال می‌شود.« وی گفت: »568 کلینیک در 355 شهر کشور 
قریب 80 میلیون بار ویزیت داشته‌اند. ضمن اینکه 250 پلی‌کلینیک 
درحال ساخت است و تا پایان سال 95،  100 کلینیک ویژه به این 
تعداد اضافه خواهد شد و 6500 مطب در این کلینیک‌ها ایجاد می‌شود.«

قانعی: انستیتو پاستورمی‌تواند کشور را از بیماری‌های 
همه‌گیر نجات دهد

نشست خبری دوم صبح سه‌شنبه در وزارت بهداشت، مربوط به 
رئیس انستیتو پاستور ایران بود. مصطفی قانعی در این نشست، به‌توان 
بالقوه شرکت‌های ایرانی و به‌خصوص 30 شرکت دانش‌بنیان کشور 
اشاره و ابزار امیدواری کرد که در سال‌های آینده این شرکت‌ها به 

مرحله تولید و صادرات محصولات خود برسند.«
وی واردات واکسن هپاتیت و ب‌ث‌ژ به کشور را در گذشته یادآور 
شد و گفت: »در حال حاضر ما در مرحله صادرات این واکسن‌ها 
هستیم، نمونه‌ها را به کشورهای متقاضی ارسال کرده و منتظر اعلام 
نتیجه هستیم.« قانعی در بخشی از سخنانش با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی توان تولید واکسن »ب‌ث‌ژ« با کیفیت بالا را دارد، اظهار کرد: 
»با این وجود وزارت بهداشت نوع دانمارکی این واکسن را خریداری 
کرد چند اعلام کرد که نوع ایرانی آن، کیفیت به مراتب بالاتری دارد.«
رئیس انستیتو پاستور ایران با بیان اینکه در حال حاضر 32 انستیتو 
پاستور در کشورهای مختلف وجود دارد، تصریح کرد: »ما بعد از 
فرانسه که 2 انیستیتو دارد، سومین کشور هستیم.« وی به 140 عضو 
هیئت علمی این انستیتو اشاره و اظهار کرد: »این موسسه جزو یک 
درصد موسسات برتر دنیا بوده و در حال حاضر نیز دارای رتبه اول 
مقالات علمی در کشور است.« قانعی با بیان اینکه شورای فناوری 
در انستیتو راه اندازی شده تصریح کرد: »در این شورا، تحقیقات را به 
فناوری تبدیل می‌کنیم.« وی به کارهایی که در سال‌های گذشته روی 
تولید واکسن سالک شده اشاره کرد و گفت: »هم اکنون در مرحله 
نهایی تولید این واکسن قرار داریم که این مهم با همکاری کشورهای 
دیگر صورت می‌پذیرد.« رئیس ستاد توسعه و زیست فناوری کشور با 
تاکید بر اینکه پروژه‌های بسیاری را در انستیتو پاستور تعریف کرده‌ایم 
اظهار کرد: »پروژه‌هایی مانند سیاه سرفه و سالک در همین راستا تعریف 
شده و در انیستیتو با اعتبارات بین‌المللی آغاز شده است.« وی گفت: 
»ما به فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها، فن تولید یاد می‌دهیم که این کار 
موجب جذب آنان به بازار می‌شود و به ما این امکان را می‌دهد که به 
تقاضاهای که در خارج از کشور می‌شود هم به سرعت پاسخ دهیم.«

انستیتو پاستور ایران به 8 کشور اسلامی آموزش 
واکسن‌سازی می‌دهد

سفر روسای انستیتو پاستور کشورهای الجزایر، تونس، چین، کره 
جنوبی و گینه در آبان ماه سال جاری به ایران یکی از موضوعاتی بود 
که در سخنان قانعی به آن اشاره شد. وی با تاکید بر اقدامات فرامرزی 
این انستیتو خاطرنشان کرد: »ما زمانی قوی هستیم که بتوانیم تهدیدها 
را در کشورهای همسایه رصد کنیم. به همین منظور ما در کشورهای 
افغانستان و پاکستان هم بیماری‌ها را رصد می‌کنیم. امروز پاستور در 
موقعیتی است که علاوه بر تولید و تحقیقات، می‌تواند کشور را از 
بیماری‌های همه‌گیر نجات دهد. قانعی با اشاره به تردد زوار از ایران 
به کشورهای همسایه و بالعکس یادآور شد: »انستیتو پاستور به منظور 
پیشگیری از انتقال هر نوع بیماری از کشورهایی که زائرین و حجاج 
ایرانی به آنها تردد دارند، افراد را چک کرده و بیماری‌های آنها مورد 
رصد قرار می‌دهد.« وی از آموزش واکسن‌سازی به 8 کشور اسلامی 

توسط انستیتو پاستور ایران خبر داد.

اخبار کوتاه

هر شب 860 متخصص مقیم
در بیمارستان‌ها داریم

وزیر بهداشت گفت: »ویژگی مهم ماندگاری 
پزشکان در مناطق محروم بهره‌مندی و رضایت مردم 
است. در حال حاضر نزدیک به 6 هزار پزشک 
متخصص و فوق تخصص در 338 بیمارستان مشغول 
هستند. تمام وقت شدن پزشکان هم که باید در اختیار 
مردم باشند رضایتمندی را خیلی بالا برد و پرداخت 
از جیب مردم را خیلی کم کرد؛ الان در هر شب 
860 متخصص مقیم در 19 تخصص در بیمارستان‌ها 
داریم؛ به دنبال ارتقای کیفیت خدمات ویزیت مردم با 
3هزار تومان هستیم که بتوانند توسط فوق‌تخصص 
و متخصص ویزیت شوند. اتفاق دیگر ایجاد  250 
کلینیک تخصصی و فوق‌تخصصی به منظور مراجعه 
مردم در بیمارستان‌های وزارت بهداشت بود.« وی 
افزود: »ما فقط در این دولت 1420 پایگاه سلامت 
و 755 مرکز جامع خدمات سلامت و 1990 خانه 
بهداشت را تجهیز و احداث کرده‌ایم. حالا هزار مرکز 
بهداشتی ودرمانی برای ارائه خدمات سلامت دهان و 
دندان تکمیل و تجهیز شده‌اند، استقرار سامانه یکپارچه 
بهداشت و پرونده الکترونیک سلامت از دیگر خدمات 
بهداشتی است. بدین ترتیب بالغ بر 43 میلیون نفر تحت 
پوشش برنامه تحول بهداشت در شهر و حاشیه شهر 
قرار گرفته‌اند. من می‌توانم ادعا کنم که تنها دستگاهی 
که بزرگ‌ترین کارگاه ساخت و ساز را در کشور 
راه انداخته، حوزه بهداشت و درمان است و هزاران 
طرح نیز در حال ساخت است. بنابراین این‌طور 
نیست که به بهداشت توجه نشده باشد. در طرح 
تحول نظام سلامت، 6852 پزشک عمومی در مراکز 
مجری برنامه پزشک خانواده مستقر شده‌اند. در زمینه 
بهبود تغذیه هم تأمین و توزیع مکمل آهن، ویتامین و 
مولتی ویتامین‌های مینرال برای دانش‌آموزان و مادران 
باردار تحت شبکه بهداشتی درمانی کشور انجام شد 
البته اجرای برنامه شیر مدرسه ایران و توزیع شیر غنی 
شده با ویتامین D از جمله کارهای بهداشتی دولت 
است. بهبود کیفیت روغن‌های خوراکی و کاهش 
اسید چرب ترانس و اشباع و بازنگری استانداردهای 
مارگارین، روغن پالم و کاهش واردات روغن پالم 

به 30درصد را هم داشتیم.«

محمد آقاجانی: شاهد تحول در اورژانس کشور خواهیم بود

بیمه 85 درصد هزینه‌های درمان ناباروری  را می‌پردازد
بیمه

پوشش بیمه‌ای اختیاری ایرانیان 
خارج از کشور

ایسنا: مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با اشاره به وجود 
500 هزار اتباع خارجی دارای مجوز کار در ایران گفت: »طی 
شش ماه اخیر 200 هزار نفر از این اتباع شناسایی و تحت 
پوشش قرار گرفتند و در تلاشیم تا مابقی اتباع را نیز بیمه کنیم.«
تقی نوربخش در حاشیه سمینار فنی منطقه‌ای اتحادیه 
بین المللی تامین اجتماعی )ایسا( که در هتل هما در حال 
برگزاری است، با بیان اینکه بیش از یک میلیون و 800 هزار 
اتباع خارجی در کشور داریم که حدود 500 هزار نفر از آنها 
مجوز کار دارند افزود: »بر اساس قوانین تامین اجتماعی موظف 

هستیم این افراد را تحت پوشش ببریم.«
وی افزود: »فعالیت‌های جدی در این خصوص انجام 
شده و در شش ماه اخیر 200 هزار نفر از اتباع شناسایی 
و تحت پوشش قرار گرفتند.« مدیر عامل سازمان تامین 
اجتماعی با بیان اینکه طی سه سال اخیر در سه بخش بیمه 
اتباع، نیروهای مولد کار و ایرانیان مقیم خارج از کشور 
گفت: »در حال حاضر 41 میلیون و 800 هزار نفر تحت 
پوشش داریم.« نوربخش درباره هدف‌گذاری‌های آینده 
برای توسعه پوشش بیمه‌ای گفت: »هدف‌گذاری ما این 
است که همه اتباع دارای مجوز کار را تحت پوشش ببریم 
البته برخی از این افراد در کشور خودشان بیمه هستند 
که برخی اتباع ترکیه از جمله آنها هستند. در همین راستا 
قراردادی با ترکیه امضاء کردیم و اگر در مجلس شورای 
کشور  دو  بین  نامه  تفاهم  و  پروتکل  عنوان  به  اسلامی 
مطرح و مورد تصویب قرار بگیرد از این پس تبادلات 
بیمه‌ای با ترکیه خواهیم داشت. برای مابقی کشورها نیز 
به تدریج این گونه عمل کرده و به دنبال انتقال سوابق 

بیمه‌ای آنها خواهیم بود.«
مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی درباره بیمه ایرانیان 
خارج از کشور نیز گفت: »بیمه اتباع خارجی مقیم ایران 
اجباری است اما بیمه ایرانیان خارج از کشور اختیاری است 
به دنبال این هستیم که حداقل 70 درصد ایرانیان خارج از 
کشور را بیمه کنیم. این فعالیت به تازگی آغاز شده است.« 
وی افزود: »پیش از این باید این افراد به ایران می‌آمدند و به 
شعب ما مراجعه می‌کردند که این کار امکان پذیر نبود اما 
اکنون سایتی طراحی شده که ایرانیان خارج از کشور می‌توانند 
از طریق آن ثبت نام کرده و حق بیمه پرداخت کنند. سابقه 
بیمه‌ای برای این افراد لحاظ می‌شود.« نوربخش با بیان اینکه 
ارائه خدمات درمانی برای افراد تحت تکفل این بیمه شدگان 
در داخل کشور امکان پذیر است گفت: »برای اینکه ایرانیان 
بتوانند از خدمات درمانی در خارج از کشور استفاده کنند 
اقداماتی در حال انجام است به عنوان مثال رایزنی‌هایی انجام 
شده تا ایرانیان بتوانند در کشور امارات از برخی بیمارستان‌ها 

خدمات درمانی دریافت کنند.«

تقدیر از پوشش گسترده بیمه در ایران
ایرنا: دبیرکل اتحادیه بین‌المللی تامین اجتماعی در جنوب 
آسیا به ایران به خاطر داشتن پوشش گسترده بیمه تبریک 
گفت و افزود: »حمایت‌های اجتماعی ایران از مردم می تواند 
به توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور کمک کند.« هانس 
کنکلوسکی روز سه شنبه در سمینار فنی منطقه‌ای اتحادیه 
بین‌المللی تامین اجتماعی در جنوب آسیا تاکید کرد: »ایران 
نقش راهبردی در زمینه گسترش بیمه های اجتماعی دارد 
و بنابراین تبادل تجربیات با ایران برای اتحادیه بین المللی 
تامین اجتماعی حائز اهمیت است.« وی خاطرنشان کرد: 
»تامین اجتماعی ایران طی سال‌های گذشته نقش بسزایی 
در توسعه برنامه‌های اتحادیه بین‌المللی تامین اجتماعی در 
جنوب آسیا داشته و انتظار می‌رود پوشش بیمه‌ای ایران 
گسترده‌تر شود.« وی ادامه داد: »گسترش بیمه در جنوب 
اقیانوسیه می‌تواند نقش موثری در فعال‌تر کردن  آسیا و 
مردم این کشورها داشته باشد. هر کشور قوانین خاصی در 
حوزه بیمه دارد که اگر این قوانین هماهنگ شوند می‌توانیم 
به بازار کار بهتری براساس ویژگی‌های اقتصادی مبتنی بر 

جمعیت، دست یابیم.«

 مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی از اجرای بستۀ پایۀ خدمات سلامت 
کارکنان دولت و ارزیابی سالانه بالینی و آزمایشگاهی کارمندان 

خبر داد.
به گزارش وب‌دا، دکتر احمد کوشا گفت: »با توجه به این که 
پایۀ بیماری های مزمن همچون سرطان ها، بیماری های قلبی 
و عروقی، بیماری های تنفسی، سکته ها و دیابت از کودکی 
گذاشته می شود و این بیماری ها زمانی بروز می کند که کار 
از کار گذشته است، باید با اقدامات مراقبتی نظام مند، مستمر 
و طولانی مدت در مرحلۀ نخست افرادی که در معرض خطر 
هستند شناسایی شوند و در مرحلۀ بعد مراقبت های مستمر از 
آنان به عمل آید.« وی افزود: »بخش عظیمی از افراد در شهرها 
در محیط های شغلی هستند و فرصتِ این که در زمانِ کار به 
مراکز بهداشتی ودرمانی مراجعه کنند ندارند. لذا نظام بهداشتی 
از خیلی وقت پیش تلاش داشته است که این افراد را به نوعی 

تحت پوشش مراقبت های سلامتی قرار دهد.«
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت 
افزود: »در برنامه سلامت کارکنان که با پیگیری معاونت بهداشت 

تدوین آن نهایی شده است تمام کارگران و کارمندان طی یک 
برنامه مشخص هم مورد معاینه پزشکی قرار می‌گیرند و هم 
آزمایش‌های لازم در مورد آنها انجام می‌شود.« وی بیان داشت: 
»این برنامه از مدت‌ها پیش برای کارگران در حال اجراست ولی 
متاسفانه با وجود قوانین لازم برنامه‌ای برای کارکنان دولت تا 
به حال اجرا نشده است.« مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های 
غیرواگیر وزارت بهداشت ادامه داد: »پیرو مصوبه اسفندماه 94 
شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور که با حضور رییس 
بهبود وضعیت  برنامه عملیاتی  مقرر شد  برگزار شد،  جمهور 
سلامت کارکنان بر اساس بسته پایه خدمات سلامت کارکنان 

دولت توسط دستگاه های اجرایی تدوین و اجرا شود.«
کوشا افزود: »بر اساس این مصوبه وزارت بهداشت موظف 
شده بود بسته پایه خدمات سلامت کارکنان را تدوین کند و 

دستگاه های اجرایی نیز موظف به اجرای آن شدند.«
وی گفت: »این برنامه در دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر 
تدوین شده و مراحل پایانی خود را می‌گذراند و بر اساس آن 
تمام کارکنان دولت سالانه مورد ارزیابی بالینی و آزمایشگاهی 
سلامت قرار می گیرند.« وی اضافه کرد: »در این برنامه کارکنان 

ارزیابی خطر 10 ساله سکته‌های قلبی و مغزی کشنده و غیرکشنده 
کلسترول  و  قند  آزمایش‌های  نتایج  اساس  بر  یعنی  می‌شوند. 
خون و سایر فاکتورهای خطر مثل فشار خون، سیگاری بودن 
یا نبودن، میزان سن، درصد احتمال خطر ده ساله آن‌ها برآورد 
خواهد شد و بر اساس درصد حاصله اقدامات پیشگیرانه انجام 
می‌شود.« کوشا بیان داشت: »خیلی از این افراد ممکن است به 
دلیل این که علائمی در آن‌ها نیست متوجه خطرات بیماری‌ها در 
خود نشده باشند ولی در طی این برنامه این احتمال ها مطرح و 
اقدامات پیشگیرانه انجام می‌شود.« وی افزود: »تشخیص زودرس 
سه سرطان مهم روده بزرگ در هر دو جنس و سرطان پستان و 
دهانه رحم در زنان نیز بخش دیگری از این برنامه خواهد بود.«
کوشا اظهار کرد: »به همراه این دو برنامه اقدامات آموزشی 
لازم در جهت مشکلات اجتماعی و رفتاری به تمام کارکنان ارائه 
می شود که از آن جمله می توان به خودمراقبتی، مهارت های 

اجتماعی، فرزند پروری، HIV و ایدز اشاره کرد.«
کوشا گفت: »مقرر است فاز اول این برنامه به صورت آزمایشی 
در حوزه وزارت بهداشت اجرایی شود و از اوایل پاییز 95 به 

تدریج در تمام ادارات آغاز شود.«  

کوشا خبرداد:      اجرای بسته پایه خدمات سلامت کارکنان دولت

تشکیل  کرد  اعلام  احمر  هلال  جمعیت  عمومی  روابط 
پرونده‌های متعدد سازمان تدارکات پزشکی در دستگاه قضا 

برای استیفای حقوق سازمان و مردم امری کاملا طبیعی است.
روابط عمومی و ارتباطات مردمی جمعیت هلال احمر، پیرو 
مصاحبه غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی نماینده مردم رشت در 
مجلس با روزنامه سپید و بیان نکاتی از جمله این‌که »سازمان 
تدارکات پزشکی هلال احمر، دارای ۱۲ پرونده در مجامع حقوقی 
است« یا »هلال احمر را مدیران احمدی‌نژاد اداره می‌کنند« و... به 

آن ادعاها پاسخ گفته است. در این بیانیه آمده است:
1- جمعیت هلال احمر مطابق شرح وظایف مصوب مجلس 
شورای اسلامی و مندرج در اساسنامه خود، وظیفه تولید و توزیع 
انواع داروهای مهم و حیاتی برای بیماران خاص و صعب‌العلاج، 
همواره در نقش معین دولت و وزارت بهداشت تلاش کرده و 
گام‌های ارزنده‌ای برای تحقق اهداف عالی نظام سلامت برداشته 
و مدیران و کارکنان این سازمان و شرکت های تحت پوشش 
در کمال صداقت و بی هیچ منت و چشمداشت مالی و صرفاً 

در جهت اهداف بشردوستانه این نهاد مردمی کوشش کرده‌اند 
تا سهمی شایسته در پیشبرد اهداف مقدس نظام، ارتقاء سلامت 

جامعه و کاهش آلام دردمندان ایفا کنند.
2- مجموعه‌ای همچون سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر 
با حجم گسترده‌ای از فعالیت‌ها در تولید و توزیع انواع دارو و 
تجهیزات پزشکی وارد عرصه خدمات‌رسانی حداکثری شده که 
در این مسیر؛ تشکیل پرونده یا پرونده‌های متعدد در دستگاه قضا 
برای استیفای حقوق این سازمان و بالطبع مردم عزیز، امری کاملًا 
طبیعی است و اشاره نماینده محترم رشت در مجلس مبنی بر این 
که این »سازمان 12 پرونده در مجامع حقوقی دارد«؛ مشخص 
نیست که با چه منظور و چه هدفی صورت پذیرفته، اما پرسش 
اینجاست که پیگیری حق مسلم این سازمان در ارتباط با پرونده‌های 
مطرح کنونی در دستگاه قضا، برای استیفای حق قانونی جمعیت 

هلال احمر، چرا مورد تخریب ایشان واقع شده است؟
3- آقای دکتر جواد فلاح؛ مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی 
هلال احمر از جمله مدیران و مستخدمین رسمی جمعیت هلال 

احمر بوده و سوابق ایشان در بخش های مختلف این نهاد از 
جمله مدیریت در بیمارستان هلال احمر لبنان و مجموعه شرکت 
داروسازی سها و... بیانگر تعهد بالای وی به آرمان های مقدس 
نظام و ملت شریف ایران بوده و بارها مورد تقدیر و تشکر 
مسئولان ارشد نظام قرار گرفته و اینکه نماینده ای معزز مواردی 
از جمله اینکه ایشان از اقوام نزدیک ریاست اسبق جمعیت هلال 
احمر بوده و طرح مطلب کاملا کذب و به دور از واقعیت داشتن 
دو فیش حقوقی، قطعا به دور از شأن نمایندگان مجلس بوده 
و چنین موضوعی در جمعیت هلال احمر برای هیچ کدام از 

خادمان آن صحت ندارد.
4- در مورد مطلب دیگر ایشان در خصوص حضور و در دست 
گرفتن جمعیت هلال احمر توسط مدیران آقای احمدی‌نژاد )آن 
هم به طور کلی!(، اشعار می‌دارد تمامی عزیزان مورد اشاره نماینده 
محترم، بیش از دو دهه )نه فقط هشت سال دولت سابق( در نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران خدمت کرده‌اند و به غیر از آن‌که 
سوابق درخشانی در تمامی مسئولیت‌های سابق خود داشته‌اند، در 

برخی موارد )از جمله آقای دکتر گرجی( دارای سوابق برجسته 
دانشگاهی )استاد تمام دانشگاه(، تجربه‌های مدیریتی مشابه و حتی 
بالاتر بوده و بارها به عنوان مدیر نمونه کشوری و دستگاه محل 
خدمت، برگزیده شده‌اند و این افتخاری است برای جمعیت هلال 

احمر که از حضور چنین مدیران خدومی بهره می‌برد.
و در آخر اینکه؛ دغدغه‌های جناب آقای جعفرزاده ایمن‌آبادی 
را در مورد فعالیت‌های سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر، 
به عنوان سازمانی که رسالت اصلی خود را تلاش برای کاهش 
آلام دردمندان و داشتن سهم بزرگ در گره‌گشایی از مشکلات 
دارویی علی‌الخصوص داروهای بیماران خاص و صعب‌العلاج 
می‌داند؛ ارج نهاده و تأکید داریم تغییر ساختار نیروی انسانی 
این سازمان همسو با مصوبات و تکالیف جمعیت هلال احمر 
به منظور دستیابی به اهداف سازمانی چالاک، موثر و رو به 
تعالی برای دستیابی به اهداف عالیه جمعیت هلال احمر بوده 
و درخواست داریم در شرایطی که کشور بیش از همیشه نیازمند 
همدلی و همزبانی تمامی ارکان خدمتگزار مردم است، از بیان 
متأسفانه  و  است  غیرمستند  و  واقعیت  از  که خارج  مواردی 
موجب تشویش اذهان عمومی و بی‌اعتمادی به خدمت‌گزاران 

نظام می شود، پرهیز کنیم، انشاءالله.

تشکیل پرونده‌های متعدد برای استیفای حقوق مردم استجوابیه


